

FEINGEBÄCK

MARZIPANSTANGE (laktosefrei/vegan)

Plundergebäck mit Marzipanfüllung

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Marzipan, Hefe, Mandeln, geschälte Sojabohnen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Soja und Sojaerzeugnisse, Mandeln

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1739/416 |
| Fett (g) | 23,5 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 8,7 |
| Kohlenhydrate (g) | 44,8 |
| davon Zucker | 23,8 |
| Ballaststoffe (g) | 2,4 |
| Eiweiß (g) | 5,2 |
| Salz (g) | 0,7 |

NUSSECKE

Wesentliche Zutaten:

Zucker, Haselnüsse (16%), Weizenmehl, Wasser, Kuvertüre: (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma), pflanzliche Öle und Fette (Palm), Weizenstärke, Vollei, Nuss-Nougatcreme (Zucker, pflanzliches Öl (Raps, Palm), Haselnüsse (13%), fettarmes Kakao (4%), Magermilchpulver, Süßmolkenpulver, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Vanilleextrakt, Speisesalz), Süßmolkenpulver, Weizenmalzmehl, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), passierte Erdbeeren, Glukose-Fruktose-Sirup, Speisesalz, Aroma, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: (Citronensäure, E331, E333), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Holunderbeerensaftkonzentrat, Backtriebmittel: (E450, E500, E341)

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste), Eier und Eierzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose, Haselnuss

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1875/448 |
| Fett (g) | 23,3 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 6,8 |
| Kohlenhydrate (g) | 52,0 |
| davon Zucker | 29,5 |
| Ballaststoffe (g) | 2,9 |
| Eiweiß (g) | 6,2 |
| Salz (g) | 0,4 |

QUARKINIS

Fettgebäck

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, Zucker, Palmfett, Magerquark, pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), Weizenstärke, Vollei

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 853/206 |
| Fett (g) | 16,5 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 6,7 |
| Kohlenhydrate (g) | 11,2 |
| davon Zucker | 8,6 |
| Ballaststoffe (g) | 0,1 |
| Eiweiß (g) | 3,0 |
| Salz (g) | 0,1 |

ROSINENSCHNECKE (laktosefrei/vegan)

Plundergebäck mit Marzipan und Rosinen

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Rosinen, Zucker, Wasser, Hefe, Marzipan, Wasser, Zucker, Hartweizengrieß, Glukosesirup, Speisesalz, geschälte Sojabohnen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Soja und Sojaerzeugnisse, Mandeln

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1663/398 |
| Fett (g) | 23,2 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 9,9 |
| Kohlenhydrate (g) | 45,6 |
| davon Zucker | 20,1 |
| Ballaststoffe (g) | 2,3 |
| Eiweiß (g) | 4,6 |
| Salz (g) | 1,0 |

SCHOKOCREMECROISSANT

Croissant mit Schokoladencreme und kakaohaltiger Fettglasur

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Schokoladencreme, Weizen gluten, Zucker, Wasser, ganz gehärtetes Palmfett, Vollei, Butter, Hefe

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1728/414 |
| Fett (g) | 23,2 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 9,0 |
| Kohlenhydrate (g) | 43,2 |
| davon Zucker | 15,4 |
| Ballaststoffe (g) | 2,4 |
| Eiweiß (g) | 6,8 |
| Salz (g) | 1,0 |

ERDBEERPLUNDER

Plundergebäck mit Puddingcreme und Erdbeeren

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Erdbeeren, Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, Magermilchpulver, Glukosesirup, Hefe, jodiertes Speisesalz, geschälte Sojabohnen, ganz gehärtetes Kokosfett, getrocknetes Hühnereieiweiß

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 878/210 |
| Fett (g) | 11,9 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 5,5 |
| Kohlenhydrate (g) | 22,8 |
| davon Zucker | 9,3 |
| Ballaststoffe (g) | 1,2 |
| Eiweiß (g) | 2,4 |
| Salz (g) | 0,5 |

BERLINER

Fettgebäck gefüllt mit Erdbeerkonfitüre (30%)

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, Erdbeerfruchtfüllung, Palmfett, pflanzliches Öl (Raps, Sonnenblume, Palm), Vollei, Zucker, Hefe, Wasser, Butter

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1528/365 |
| Fett (g) | 16,9 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 7,6 |
| Kohlenhydrate (g) | 45,2 |
| davon Zucker | 18,4 |
| Ballaststoffe (g) | 1,3 |
| Eiweiß (g) | 7,3 |
| Salz (g) | 1,1 |

ROSINENWECKCHEN

Hefegebäck mit 19% Rosinen

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, Rosinen, Zucker, Butter, Wasser, Hefe, Vollei, Magermilchpulver, Speisesalz, Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, E481)

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1562/371 |
| Fett (g) | 8,5 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 3,2 |
| Kohlenhydrate (g) | 64,0 |
| davon Zucker | 24,7 |
| Ballaststoffe (g) | 3,6 |
| Eiweiß (g) | 7,7 |
| Salz (g) | 1,1 |

JOGHURT KIRSCHTASCHE

Plundergebäck mit Kirsch- und Joghurtfüllung

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps, Kokos), Zucker, Wasser, Kirschen, Joghurt, Hefe, Mandeln, ganz gehärtetes Palmöl, modifizierte Stärke, Molkepulver, Magermilchpulver, Speisesalz, Glukosesirup, Aroma, Hühnereieigelpulver

Allergene:

glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose, Mandeln

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1358/326 |
| Fett (g) | 22,1 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 9,9 |
| Kohlenhydrate (g) | 26,5 |
| davon Zucker | 7,9 |
| Ballaststoffe (g) | 1,9 |
| Eiweiß (g) | 4,4 |
| Salz (g) | 0,7 |

SCHNEIDER`S WECKCHEN

Hefegebäck

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, Zucker, Butter, Wasser, Vollei, Hefe, Magermilchpulver, Speisesalz

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1477/374 |
| Fett (g) | 10,4 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 4,0 |
| Kohlenhydrate (g) | 59,9 |
| davon Zucker | 11,0 |
| Ballaststoffe (g) | 3,0 |
| Eiweiß (g) | 8,8 |
| Salz (g) | 1,3 |

SCHOKOWECKCHEN

Hefegebäck mit Zartbitterschokoladentropfen

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, Zartbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin), Zucker, Butter, Vollei, Hefe, Magermilchpulver, Wasser, Speisesalz

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1694/403 |
| Fett (g) | 12,7 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 5,8 |
| Kohlenhydrate (g) | 61,7 |
| davon Zucker | 18,8 |
| Ballaststoffe (g) | 3,4 |
| Eiweiß (g) | 8,7 |
| Salz (g) | 1,1 |

CROISSANT

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Weizengluten, Wasser, Zucker, Vollei, Butter, Hefe, Speisesalz

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1580/378 |
| Fett (g) | 20,3 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 8,6 |
| Kohlenhydrate (g) | 40,1 |
| davon Zucker | 6,8 |
| Ballaststoffe (g) | 2,2 |
| Eiweiß (g) | 7,6 |
| Salz (g) | 1,2 |

MANDELWECKCHEN

Hefengebäck mit Zuckerguss und Mandeln

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, Mandeln, Zucker, Butter, Wasser, Vollei, Hefe, Magermilchpulver, Speisesalz, Glukosesirup

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose, Mandeln

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1685/401 |
| Fett (g) | 14,5 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 3,6 |
| Kohlenhydrate (g) | 55,7 |
| davon Zucker | 14,2 |
| Ballaststoffe (g) | 4,1 |
| Eiweiß (g) | 9,9 |
| Salz (g) | 1,1 |

NUSSSTRIEZEL

Hefengebäck mit Haselnussfüllung und Zuckerguss

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, Nussfüllung, (Wasser, Zucker, geröstete Haselnüsse (22%), Traubenzucker, Weizenquellmehl, Sojamehl, modifizierte Stärke, Maisstärke, Hühnereiweiß, fettarmer Kakao, Speisesalz, Vanillin, Zimt), Zucker, Wasser, Butter, Vollei, Hefe, Glukosesirup, geröstete gehackte Haselnüsse, Magermilchpulver

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier und Eierzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose, Haselnüsse

| Durchschnittliche Gehalte | pro 100g |
|-----------------------------|----------|
| Energie (KJ/kcal) | 1637/390 |
| Fett (g) | 16,1 |
| davon gesättigte Fettsäuren | 3,0 |
| Kohlenhydrate (g) | 51,1 |
| davon Zucker | 18,7 |
| Ballaststoffe (g) | 3,5 |
| Eiweiß (g) | 8,5 |
| Salz (g) | 0,8 |